Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092200213

213

Nº 182, sexta-feira, 22 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

O MUNICIPIO DE FLORES DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 01.740.497/0001-47, telefone: (62) 3448-
1314, torna-se público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 11 de
outubro de 2023 às 8:00h, em sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, sediado na
Praça Matriz, n. 44, Centro, CEP: 73.890-000, Flores de Goiás, Telefone: (62) 3448-1314, na
forma da Lei nº 8.666/93, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 14/2023, menor preço
GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, SOB O REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, DA RETOMADA DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO
DE FUTEBOL COM RECURSO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE CONTRATO DE REPASSE MESP
873622/2018 - OPERAÇÃO 1057841-77 E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, conforme
especificado no projeto básico, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, planilha
orçamentária e demais anexos, parte integrante do presente edital, disponível no site:
https://portal.floresdegoias.go.gov.br/.

Flores de Goiás - GO, 21 de setembro de 2023
CLEYSONN DE SOUZA ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - Proc. Nº 22643/2023 - Pregão Presencial nº 038/2023
ÓRGÃO GESTOR: Fundo Municipal De Assistência Social Do Município De Formosa-Go
OBJETO: Registro de preços para Contratação de empresa para eventual e futura aquisição
de CESTAS DE ALIMENTOS BÁSICOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, e todos os seus Programas Sociais VALIDADE: 12 (doze) meses ATA
Nº 218/2023 - MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.848.351/0001-7,
referente ao lote 01, no montante total de R$ 201.990,00 (duzentos e um mil, novecentos
e noventa reais) Município de Formosa, aos 21 dias do mês de setembro de 2023. LU C I E N E
DE SOUZA BERNARDO - Pregoeira -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 018/2023 - PROCESSO 47313/2023
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, de conformidade com a Lei nº

8.666, de 21/06/93, atualizada pela O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, de
conformidade com a Lei nº 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94
e suas posteriores alterações, torna público para conhecimento de todas as empresas
conformes com o Parágrafo Primeiro do Art. 22 da Lei Federal nº 8.666/93, que fará
realizar em na sede do Departamento de Compras e Licitações, Às 09:00 horas do dia 10
de outubro de 2023, licitação modalidade TOMADA DE PREÇO, para a contratação de uma
empresa visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global
com execução por preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para
CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE ENTRADA NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS, nas
condições gerais e especiais definidas no Edital de licitação e seus Anexos. Está disponível
gratuitamente, contendo as instruções e condições para participação aos interessados,
podendo obter melhores informações junto a Comissão de Licitação, sito à Rua Paranaíba
n.º 117, Bairro Centro, em horário de atendimento, ou pelo telefone 64-3433-0419.

Itumbiara, GO. 21 de setembro de 2.023
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001775
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 002/2023, ficando convocado o licitante: XTEC CONSTRUÇÃO LTDA -
ME - CNPJ: 42.748.025/0001-18, que apresentou a proposta de preços no valor Global de

R$ 1.390.769,95 para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 21 de setembro de 2023.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023015983
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, nos termos da Lei nº 8.666/93, com

suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2023, do tipo Menor Preço Global, cujo objetivo é a
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Adequação das unidades
Escolares, localizadas neste Município, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação
Luziânia-GO, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2023 às 09h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo
- nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará
disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das
15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 21 de setembro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 32/2023

JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023024330
OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras aquisições de materiais

de limpeza e higiene para uso da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, tudo
de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei
Complementar 123/2006 e 147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020.
DATA/HORÁRIO: 06 de Outubro de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os
interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail:
cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias
úteis, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 21 de Setembro de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Site www.bll.org.br ou no Portal da Transparência do Município. Site
www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e
Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 024/2023
DATA: 10/10/2023 HORÁRIO: 08h30min OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
BASCULANTE (SEMINOVO), TIPO: CAÇAMBA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO.

Minaçu/GO 21 de setembro de 2023.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO Nº 7003/2023. MUNICÍPIO DE NOVO PLANALTO/GO torna público a
sessão pública para a abertura dos envelopes de propostas das licitantes habilitadas na TP n.º
003/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de obras e engenharia para
a execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas no Município de Novo Planalto, conforme
orçamento, memorial descritivo, projetos e demais especificações apresentadas pelo setor de
engenharia. Plano de ação nº 09032023-037690/2023. Emenda nº 202340230003. A 2ª sessão
pública será no dia 26/09/2023 às 07h30min na sede da Prefeitura Municipal. Informações no
https://acessoainformacao.novoplanalto.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg, tel.: (62)
3374-6258, e-mail: licitacao@novoplanalto.go.gov.br.

Novo Planalto/GO, 21 de setemro de 2023.
SAULO ARAÚJO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Pilar de Goiás/GO torna público que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023, tipo menor preço item, com fundamentos a
Lei Federal nº 10.520/02, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO ZERO QUILÔMETROS TIPO RATCH, no dia 09/10/2023, às 09h e licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, tipo menor preço item, com fundamentos
a Lei Federal nº 10.520/02, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
PATRULHAS MECANIZADAS, no dia 09/10/2023, às 14h. Os Editais estarão disponíveis na
sede da Prefeitura, no endereço eletrônico: www.pilardegoias.go.gov.br ou no portal da
BLL, no link: www.bllcompras.org.br.

JOÃO VITOR PEREIRA PORTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023 SRP

O Fundo Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, através da Secretaria
Municipal Educação de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que
fará realizar o Pregão Eletrônico nº 82/2023 - Sistema de Registro de Preços, do tipo
Menor Preço por Item, no dia 23 de outubro de 2023 (23/10/2023), às 08 horas, através
do sítio eletrônico www.bnc.org.br, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de
Materiais e Insumos de Informática afim de atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados,
com seus respectivos anexos, no Site Oficial da Prefeitura de Piracanjuba
www.piracanjuba.go.gov.br e no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba/GO, 21 de setembro de 2023
JACQUELINE SILVA CAMPOS

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Fundo Municipal de Educação Piracanjuba/GO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 05/2023, no dia 20 de outubro de 2023 (20/10/2023), às 08 horas, na sede da
Prefeitura de Piracanjuba, do tipo menor preço global, execução sob o regime de
empreitada por preço global, objetivando a Contratação de Empresa especializada em
serviços de engenharia, compreendendo mão de obra e material, para Reforma na Escola
Municipal de Educação Básica Sérgio Honorato, localizada no Povoado Floresta, conforme
Convênio nº 305/2021, SEI nº 2021-0000-6021-207 da Secretaria de Estado da Ed u c a ç ã o
(SEDUC), contemplando serviços de demolição de telhas cerâmicas, conforme Orçamento,
Memorial Descritivo de acordo com as especificações técnicas do Memorial Descritivo,
Orçamento, Cronograma Físico-Financeiro, Projetos de Engenharia e demais
documentações técnicas, Convênio com Ministério da Saúde nº 812979/2014., conforme
condições descritas no Termo de Referência e Projetos, de acordo com especificações
constantes no Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus
respectivos anexos, no Site Oficial do Município, podendo ser acessado através do seguinte
link: http://www.piracanjuba.go.gov.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba/GO, 21 de setembro de 2023.
TAYNARA CARDOSO BARBOSA

Presidente da CPL